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Sommarresa till Estlands största ö Ösel. 
Dessutom öarna Dagö – Hiiumaa och Moon – Muhu 

Estlandssvenskarnas Aiboland och Haapsalu 
 

 

Dag 1 onsdag 5.6.2024   ** Hemorten – Haapsalu ** middag 

Uppsamling med buss från norra svenska 

Österbotten (tidtabell i infobrevet). Pauser 

längs vägen ner till Helsingfors. 

   Eckerölines färja avgår kl. 15.15. Buffet 

för den som beställt, 35 €. Ankomst Tallinn 

kl. 17.30. Vi kör raskt till Haapsalu (sv. 

Hapsal) för den första hotellnatten, centralt 

hotell. Middag på hotellet. 

www.hestiahotels.com/haapsalu/  

 
 

Dag 2 torsdag 6.6    ** Haapsalu – Dagö ** frukost, lunch, middag 

Frukost på hotellet. Vi börjar dagen med en 

guidad rundtur i Haapsalu, bl.a. slottet måste 

vi få en skymt av. Det viktigaste ligger dock 

nere vid vattnet: estlandssvenskarnas 

museum Aiboland. Här får vi mycket ny och 

överraskande kunskap om folket som talat 

och i viss mån ännu talar vårt språk. 

   Vi kör till färjfästet i Rohuküla på fast-

landssidan. En modern färja tar oss på 1 

timme 15 minuter över till Estlands näst 

största ö Dagö (est. Hiiumaa). Ombord finns 

kafé, affär, toaletter. 

   Efter ankomst till Dagö möts vi av en 

lokalguide som tar oss på en rundtur på ön. 

Läs mera om Dagö nedan. Lunch. 

   Kl. 18.30 avgår en färja från Sõru på Dagö 

till Triigi på Ösel (est. Saaremaa). En timme 

senare sitter vi i bussen på nytt, med målet 

Kuressaare och Hotel Meri, här bor vi tre 

nätter i superiorrum. Spa- och badhotellet 

ligger direkt på 

stranden och 

granne till 

biskopsborgen. 

”Meri” som i 

hav och som i 

president 

Lennart Meri. Gemensam middag på 

hotellet. Läs mera om hotellet på 

www.saaremaaspahotels.eu. 

http://www.hestiahotels.com/haapsalu/
http://www.saaremaaspahotels.eu/
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Om programmet på Dagö 
Väl på Dagö möter vi en svensktalande lokalguide och vi gör en omfattande rundtur på 
Dagö. Bland öns många säregna sevärdheter framstår Köpu fyr som ett ”måste” Dess 

historia gör den till hela Östersjöns äldsta fyr, och 36 m hög 
placerad på Dagös högsta punkt gör att fyrljuset lyser från 102 m 
höjd. Den som önskar kan klättra till toppen på trappor inomhus 
(fordrar en viss spänst och balans, kostar ett par euro). Likaså 
besöker vi Kärdla, den största orten på Estlands näststörsta ö. 
Saker som den säregna dialekten, svenskminnena på Korskullen 

och mycket mera blir gjort levande av guiden. Lunch under dagen.  
 
 

Dag 3 fredag 7.6    ** Ösel **   frukost, lätt lunch, middag 

Frukost på hotellet. Vi delar upp program-

met på Ösel på två dagar så blir det lugnare 

tempo. I lokalguidens sällskap gör vi en 

halvdagstur norrut idag. Angla 

väderkvarnar, Karja kyrka, Panga 

högklint... Lätt lunch under dagen. Tid för 

Kuressaare på eftermiddagen. Gemensam 

middag på hotellet.  
 

 
Om programmet på Ösel 

Om Ösel säger man: ”det mest estniska i Estland”. Här är tempot lugnt, besökarna 
relativt få. Ösel var under Sovjettiden ett slutet samhälle, mest på gott visar det sig i 

dag. På Ösel möter man goda vägar, överraskande sevärdheter. En lokalguide visar 
oss sin hembygd.  
   Kuressaare är en upplevelse i all sin enkelhet. Gamla stenhus, små trähus, nyare 
bostadskvarter, forna ryska kaserner - en salig blandning. De vackra och förmånliga 
stickade tröjorna fyller torgstånden, liksom smycken och prydnadsföremål av trä, 

bärnsten och dolomitkalk. 
   Biskopsborgen från 1300-talet är största 
sevärdheten i Kuressaare, och det med rätta. 
Guiden visar oss omgivningarna runt borgen 
och berättar. 
   Färden på ön visar idylliska samhällen, 

bondstugor med vasstak. I Kaali besöker vi en meteoritkrater, 3500 år gammal. 
   Vidare längs småvägar på Ösel. De nordliga kusterna är höglänta. Vi besöker den 
mest omtalade platsen Panga, där klipporna reser sig 21 m över havet.  
   Ösel är känd för sina väderkvarnar; flera finns ännu bevarade, den ståtligaste raden 
finns i Angla. Här brukar vi också besöka Karja kyrka med anor från 1200- 1300-talen. 

 

 

Dag 4 lördag 8.6    ** Kuressaare och Ösel ** frukost, middag 

Frukost på hotellet. Kanske vi startar dagen 

på det lilla torget i lilla Kuressaare. Eller 

besök på Biskopsborgen för den som 

önskar. 

   Om nån hellre vill: njut av badhotellets 

service: bassänger, massage, behandlingar 

(bokas på förhand). Eller njut av lilla staden 

Kuressaare, stranden... Vi är ju på en ö, och 

det är sommar! 

   På eftermiddagen en tur med lokalguide 

på Ösel, bl.a. till Kaali där både 

meteoritkratern och det lokala hantverket 

brukar intressera. 

   Gemensam middag på hotellet  
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Dag 5 söndag 9.6    ** Ösel – Hemorten **  frukost 

Frukost på hotellet. Vi lämnar Ösel för 

denna gång, vi tar färjan från Kuivastu på ön 

Muhu (sv. Moon) till fastlandet. Ombord 

finns kafé, affär, toaletter. Körning till 

huvudstaden Tallinn, vi kan välja lite andra 

vägar. Lite tid i hamnens shoppingställen 

innan Viking XPRS avgår kl. 15.30. Buffet 

för den som beställt, 28 €. Ankomst 

Helsingfors kl. 18.00. Hemkörning med 

pauser och enligt uppsamlingsrutten. 
 

 
 

Resans pris    850 € / person vid min 30 resenärer  Tillägg för enkelrum 193 € 
 

I priset ingår 

+ Bussresan i helturistbuss 
+ Färja Helsingfors-Tallinn-Helsingfors 
+ Småfärjorna i Estland 
+ 4 övernattningar (1 natt i Hapsal + 3 nätter Ösel) 
+ Helpension (4 frukost, 2 lunch, 4 middag) 
+ Lokalguider: Hapsal, Aiboland, Dagö och Ösel 
+ 3 inträden enligt programmet 
+ SPFs reseledare 
+ Alla avgifter för färjor, buss och chaufför 
+ Färjornas utsläppsavgifter 

I priset ingår inte 

- Övriga måltider 
- Måltidsdrycker 
- Resenärsförsäkring, 

avbeställningsskydd 
 
 

* * *
 

Kontakter … SPF region Österbotten förbundets kansli i Vasa 040 574 8919 och 
osterbotten.spfpension.fi/resor , eller Lindell Travel 0443 13 14 15 info@lindelltravel.fi . 
 
 

Värt att veta:  

* För resan krävs pass eller id-kort utfärdat av polisen (körkort, FPA-kort med foto duger inte) 

* Resenären måste meddela ev. specialdieter vid anmälning. Gäller också ev. rörelsehinder.  

* För färjor och hotell samlar vi in resenärens uppgifter: förnamn (enbart tilltalsnamn) och 

efternamn, adress, födelsedatum (utan signumdelen), mobiltelefonnummer, e-post om den 

finns och används, specialdieter SAMT vem man delar rum med.
 

 

mailto:info@lindelltravel.fi

